
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.gov.it 

 PEC: nais119003@pec.istruzione.it - C.F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n. 3882/4.1.m                                                                                                        19 Settembre 2019 

 
Progetto: ROBOTIC@MENTE  

Modulo: @rdRobot  

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

(Pensiero computazionale e cittadinanza digitale) 

Obiettivo 10.1 Azione 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1236 

CUP G17H03000130001 

Avviso: 03/03/2017, prot. n. AOODGEFID/2669 

Autorizzazione: 30 Ottobre 2018, prot. n. AOODGEFID /28248  

per studenti della Scuola Secondaria di II grado 

Progetto: Imparare lavorando 2  

Moduli ( n.3): Azienda e scuola  (Napoli) –  

Morano Gourmet 1 e Morano Gourmet 2 (Bardonecchia - To) 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

(Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro) 

10.6.6A-FSEPON-CA-2019-128 - CUP: E48H18000640007 

Avviso: 20/04/2018, prot. n.9901 

Autorizzazione: 15 Aprile 2019, prot. n. 12250  

per studenti della Scuola Secondaria di II grado 

 

Oggetto: A. S. 2019/2020.  Determina a contrarre n. 1   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 3785/1.1.c, del 13/9/2019, 

deliberato del Consiglio d’Istituto del 2/09/2019 al p.8 della delibera n.1; 

Visto il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

Vista la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999  n. 275, concernente il regolamento recante 

norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 artt. 34 e 36; 

Verificata la programmazione per l’E.F. 2019 per i progetti di cui sopra, in ordine: 

 area igiene dei locali durante i progetti di cui sopra: servizi integrati; 

 area cancelleria: materiale specialistico di consumo per stampanti 3d + cartoncini attestati finali;  

 area derrate alimentari: evento finale di restituzione esiti, utilizzando l’affido alla Ditta Caputo 

SRL (Via Mastrili, 15 Nola – Na- ), già affidatario di incarico servizi per l’ipseoa -  tramite Mepa 

(E.F.2019), 

DETERMINA 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

art. 2: le procedure che saranno adottate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 2 

 

 

 

Progetto  Area acquisti Importo previsto, 

compreso iva  

Modalità di 

acquisto 

10.6.6A-FSEPON-

CA-2019-128 

Cancelleria risme (n.4) cartoncini A4 

200 gr avorio; 

 

100,00 euro MEPA 

 derrate alimentari: evento finale di 

restituzione esiti 
400,00 Ordine e diretto 

Totale  500,00 euro  

10.2.2A-FSEPON-

CA-2018-1236 

materiale specialistico di consumo 

per stampanti 3d  

(filamenti: bobine n. 3 colori bianco 

e verde compatibili con la stampante 

in dotazione) 

200,00 MEPA 

 area igiene dei locali durante i 

progetti di cui sopra: integrazione 

delle scorte  

600,00 MEPA 

Totale  800,00  

 art. 3: le procedure di acquisto saranno realizzate come da tabella dell’art. 2;  

art. 4: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione 

delle spettanze.                                                                      

art. 5: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora.                                             

 

                                                        

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 


